1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 28.11.2016                                                                                  №647

[bookmark: _GoBack]Об осуществлении деятельности муниципальных координаторов, организующих и курирующих проведение государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего  и среднего общего образования, в 2016 – 2017 учебном году

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 18.11.2016 №1705 "Об утверждении персонального состава  муниципальных координаторов, организующих и курирующих проведение  государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные  программы  основного  общего  и среднего общего образования, в 2016 – 2017 учебном году", в целях  обеспечения  проведения мероприятий по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам  основного  общего  и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в 2016 – 2017 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Муниципальным координаторам, организующим и курирующим проведение государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в 2016 – 2017 учебном году (А.Н. Гайфуллина, Е.А. Алексеева, Л.Г. Голубева):
         1.1. Осуществлять свою деятельность в соответствии  с нормативными, правовыми  документами  Министерства образования и науки РФ, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Департамента образования  и молодежной политики ХМАО – Югры, АУ ДПО  ХМАО – Югры «Институт развития образования», регламентирующими порядок проведения ГИА, а также инструкцией, утвержденной приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 18.11.2016 №1705 "Об утверждении персонального состава  муниципальных координаторов, организующих и курирующих проведение  государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные  программы  основного  общего  и среднего общего образования, в 2016 – 2017 учебном году";
           1.2. Обеспечить организацию и контроль проведения ГИА для обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций в соответствии со сроками, установленными федеральным законодательством, Департаментом образования  и молодежной политики ХМАО – Югры.
	2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления общего и дополнительного образования департамента образования  Т.В. Ревкову.

Исполняющий обязанности
директора департамента образования	п\п	                           Н.В. Морозова

Начальник  управления общего и дополнительного образования
департамента образования  администрации города
_____________ Т.В. Ревкова
_____________2016

Главный специалист отдела общего образования
управления общего и дополнительного образования
департамента образования администрации города
_____________ Е.А. Алексеева
______________2016

Исполнитель:
Главный специалист отдела общего образования
управления общего и дополнительного образования
департамента образования администрации города
_____________ Л.Г. Голубева
______________2016

Приказ разослать:  все общеобразовательные организации

image1.wmf

oleObject1.bin

1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От

28.11.2016

№

647

О

б

осуществлении деятельности муници-

пальных координаторов, организующих и

курирующих

проведение государственной

итоговой аттестации обучающих

ся

, осво-

ивших

образовательны

е

программы

основ-

ного

общего

и среднего общего

образова-

ния

, в 2016

–

2017 учебном году

Н

а основании приказа

Департамента образования и молодежной поли-

тики Ханты

-

Мансийского

автономного округа

–

Югры  от

18.11

.2016

№

1

705

"

О

б

утверждении персонального состава  муниципальных координаторов, ор-

ганизующих и курирующих проведение  государственной

итоговой аттеста-

ции обучающих

ся

, освоивших

образовательны

е

программ

ы  основного

об-

щего

и среднего общего

образования

, в 2016

–

2017 учебном году

"

, в целях

обеспечения  проведения мероприятий по подготовке и проведению государ-

ственной итоговой аттестаци

и

по

образовательны

м

программ

ам  основного

общего

и среднего общего

образования

в муниципальных общеобразователь-

ных организациях в 2016

–

2017 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1

.

Муниципальным

координаторам, организующим

и курирующим

про-

ведение

государственной

итоговой аттестации обучающих

ся

, освоивших

об-

разовательны

е

программы

основного

общего

и

среднего общего

образования

,

в 2016

–

2017 учебном году (А.Н. Гайфуллина,

Е.А. Алексеева, Л.Г. Голубева)

:

1.1. О

существлять свою деятельность в

соответствии  с нормативными,

правовыми  документами  Министерства образования и науки РФ, Федераль-

ной службы по надзору в сфере образования и науки, Департамента образова-

ния  и молодежной политики ХМАО

–

Югры, АУ ДПО  ХМАО

–

Югры «Ин-

ститут развития образ

ования», регламентирующими порядок проведения

ГИА, а также инструкцией, утвержденной приказом Департамента образова-

ния и молодежной политики Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры

1         АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА   НИЖНЕВАРТОВСКА   ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ     ПРИКАЗ     От   28.11.2016                                                                                     № 647

  О б  осуществлении деятельности муници- пальных координаторов, организующих и  курирующих  проведение государственной   итоговой аттестации обучающих ся , осво- ивших  образовательны е  программы   основ- ного  общего     и среднего общего  образова- ния , в 2016  –   2017 учебном году

  Н а основании приказа  Департамента образования и молодежной поли- тики Ханты - Мансийского   автономного округа  –   Югры  от  18.11 .2016  № 1 705  " О б  утверждении персонального состава  муниципальных координаторов, ор- ганизующих и курирующих проведение  государственной  итоговой аттеста- ции обучающих ся , освоивших  образовательны е    программ ы  основного    об- щего    и среднего общего  образования , в 2016  –   2017 учебном году " , в целях    обеспечения  проведения мероприятий по подготовке и проведению государ- ственной итоговой аттестаци и   по  образовательны м   программ ам  основного    общего    и среднего общего  образования   в муниципальных общеобразователь- ных организациях в 2016  –   2017 учебном году,     ПРИКАЗЫВАЮ:       1 .  Муниципальным  координаторам, организующим   и курирующим  про- ведение  государственной   итоговой аттестации обучающих ся , освоивших  об- разовательны е  программы   основного  общего  и   среднего общего  образования ,  в 2016  –   2017 учебном году (А.Н. Гайфуллина,  Е.А. Алексеева, Л.Г. Голубева) :             1.1. О существлять свою деятельность в   соответствии  с нормативными,  правовыми  документами  Министерства образования и науки РФ, Федераль- ной службы по надзору в сфере образования и науки, Департамента образова- ния  и молодежной политики ХМАО  –   Югры, АУ ДПО  ХМАО  –   Югры «Ин- ститут развития образ ования», регламентирующими порядок проведения  ГИА, а также инструкцией, утвержденной приказом Департамента образова- ния и молодежной политики Ханты - Мансийского автономного округа  –   Югры